
Vaxholm med sin unika plats och historia i Stockholms skärgård är verkligen något speciellt, inte minst för sin 
naturskönhet och rika kulturarv. Kallbadhus har en rik historia i Vaxholm och är därför en del av vårt 
kulturella arv. Genom att bygga ett nytt kallbadhus i Vaxholm skulle man kunna bevara och hedra vår 
tradition och samtidigt ge en modern arkitektonisk upplevelseförstärkare av vår vackra natur. Det skulle ge 
invånare och besökare möjlighet att uppleva och samtidigt delta i en viktig del av Sveriges badkultur och 
historia. 

Då vi idag saknar kvalitativa mötesplatser i Vaxholm ser vi här möjlighet till en dynamisk sk ”tredje platsen” 
-ett begrepp inom sociologin myntat av Ray Oldenburg. Den tredje platsen är eft er ”första platsen” hemmet 
och ”andra platsen” arbetet, den plats man känner sig hemma och ser sitt deltagande som lika självklart som i 
de två föregående rummen. Den tredje platsen har också beskrivits som ”en plats där du 
kopplar av off entligt, där du stöter på bekanta ansikten och gör nya bekantskaper”. Äkta tredje platser är 
viktiga byggstenar i samhället och är en essentiell del i det som utgör ett gott liv. 

Det vi vill skapa i Vaxholm är ett kallbadhus, där alla ska känna sig välkomna att delta i samtal och 
gemenskap. Vi vill skapa ett nytt vardagsrum i staden, där man kan smita förbi på väg hem från jobbet och 
utan specifi ka planer kliva in i social samvaro. Här träff ar du nya och gamla bekanta och passar på att vårda 
din fysiska och mentala hälsa. Vi vill att det ska bli en självklar plats i våra medborgares liv, där man möts över 
generationsgränser, samhällsklasser, bakgrund och ursprung. Norrberget Kallbadhus ska bli en nod för det 
goda öppna samtalet och brygga samman stadens medborgare.

Vi ser här möjlighet till fl er andra aktiviteter som detta stillsamma rum i naturen ger. Det viktiga är att ge 
utrymme för dynamiska möten som fär vår stad att blomstra året runt. Ett kallbadhus skulle diversifi era 
fritidsaktiviteterna i Vaxholm och kunna erbjuda en ny och spännande möjlighet för människor att njuta av 
skärgården. Val av placering är ur stadsplaneringsperspektiv det ultimata då vi förstärker en del av Vaxholm 
som skulle kunna bli en av de noder som bidrar till ett fungerande gatuliv året runt. Platsen vid Norrbergets 
fot ger en naturlig förlängning av stadens centrum med enbart positiva konsekvenser med sin naturliga 
omgivning. Tanken är att fortsätta vår tradition att bygga småskaligt och i trä men samtidigt vara en unik 
monolit som förstärker vår vackra kustlinje.


